Исх. №04-08/2257 от 15.02.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №08-3/2019 по признакам нарушения ООО «Горгаз» (ИНН: 1658204012;
ОГРН: 1171690113836; адрес: 420080, г. Казань, ул. Декабристов, д. 185/47, пом. 2) статьи
14.2 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося во введении в заблуждение путем распространения недостоверных
сведений о том, что ООО «Горгаз» отделилось от ЭПУ «Приволжскгаз» ООО «Газпром
трансгаз Казань», следствием которых явилось заключение договоров о техническом
обслуживании, ремонте внутриквартирного газового оборудования потребителей с
ООО «Горгаз»,

в присутствии представителя ООО «Горгаз»: <…> (доверенность 01 от 28.12.2018 г.),

в присутствии представителей ООО «Газпром Трансгаз Казань»: <…> (доверенность
№621 от 04.12.2018 г.), <…> (доверенность №158 от 05.02.2019 г.),

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела №08-3/2019 по признакам нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации рассмотрение дела
было назначено на 6 февраля 2019 г. в 10 часов 30 минут.

В рамках заседания, Комиссией было принято решение о необходимости запроса
дополнительных материалов для объективного рассмотрения дела.

В связи с необходимостью всестороннего, объективного рассмотрения материалов по
делу, а также представления сторонами по делу дополнительных документов,
информации, руководствуясь статьями 44, 47 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-
ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела №08-3/2019 отложить.

Назначить рассмотрение дела №08-3/2019 на 12 марта 2019 года в 9 часов 00 минут по
адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

ООО «Горгаз» в срок до 27 февраля 2019 года представить в Татарстанское УФАС
России надлежащим образом заверенные копии следующих документов и материалов
(с дублированием на электронную почту to16-yarullinr@fas.gov.ru, to16@fas.gov.ru)
согласно следующему перечню:

информацию количестве заключенных ООО «ГОРГАЗ» договоров технического
обслуживания внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в период с
15.11.2017 г. по настоящее время с приложением копий договоров (в электронном
виде);

информацию о сумме выручки (денежных средств), полученной от деятельности по
техническому обслуживанию внутридомового и внутриквартирного газового
оборудования в 2017, 2018 и 2019 годах (по каждому году отдельно);

бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах ООО «Горгаз» за 2017, 2018
отчетные года;

копии всех распространяемых ООО «Горгаз» рекламных и (или) информационных
материалов в 2018, 2019 годах с приложением в электронном виде копий всех
договоров на изготовление, размещение и распространение вышеуказанных
материалов, с приложением документов подтверждающих исполнение указанного
договора (акт выполненных работ, счет на оплату, платежное поручение и т.д.), в том
числе документы и договора, на распространение вышеуказанных рекламных
материалов;

информацию о количестве работников в ООО «Горгаз» в 2017, 2018 и 2019 годах с
приложением подтверждающих документов;

информацию о лице, разработавшем, а также о лице, утвердившем дизайн обозначения
ООО «Горгаз», который используется в том числе на фирменных бланках;

информацию обо всех многоквартирных жилых домах и иных объектах (в том числе
частных домах, промышленных объектах), с указанием их полного адреса, в которых
ООО «Горгаз» осуществляет техническое обслуживание внутридомового и
внутриквартирного газового оборудования или иного газового оборудования.

информацию о действующих и установленных в 2017, 2018, 2019 годах (с приложением
прайс листов) ценах на осуществление услуг по техническому обслуживанию
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования, в том числе в рамках
договоров, указанных в пункте 3.1 настоящего определения;

копии должностных инструкций работников ООО «ГОРГАЗ», задействованных при
оказании услуг по техническому обслуживанию внутридомового и внутриквартирного
газового оборудования или иного газового оборудования;

 копию производственной инструкции, утвержденной (принятой, разработанной) ООО
«Горгаз», устанавливающих последовательность выполнения технологических операций
при оказании услуг по техническому обслуживанию внутридомового и
внутриквартирного газового оборудования или иного газового оборудования

 информацию о средствах контроля и измерений, контрольно-измерительном
оборудовании, прошедшем метрологический контроль, о сертифицированных
материалах, комплектующих изделиях, инструментах, приспособлениях,
обеспечивающих возможность ООО «Горгаз» выполнения работ по техническому
обслуживанию внутридомового и внутриквартирного газового оборудования с
приложением подтверждающих документов;

 информацию о программах технического обслуживания и проверки технического
состояния используемого оборудования и средств испытаний, а также о графике
поверки средств измерений, которые утверждаются техническим руководителем ООО
«Горгаз» с приложением подтверждающих документов;

 иные документы, имеющие значение для дела (при наличии).

 ООО «Газпром Трансгаз Казань» в срок до 27 февраля 2019 года представить в

Татарстанское УФАС России надлежащим образом заверенные копии следующих
документов и материалов (с дублированием на электронную почту to16-
yarullinr@fas.gov.ru, to16@fas.gov.ru) согласно следующему перечню:

4.1 информацию о количестве заключенных договоров технического обслуживания
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в период с 15.11.2017 г. по
настоящее время (по каждому году отдельно);

  информацию о сумме выручки (денежных средств), полученной от деятельности по
техническому обслуживанию внутридомового и внутриквартирного газового
оборудования в 2017, 2018 и 2019 годах (по каждому году отдельно);;

информацию о количестве работников в ООО «Газпром Трансгаз Казань» в 2017, 2018 и
2019 годах, задействованных при оказании услуг по техническому обслуживанию
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования или иного газового
оборудования, с приложением подтверждающих документов;

информацию о действующих и установленных в 2017, 2018, 2019 годах (с приложением
прайс листов) ценах на осуществление услуг по техническому обслуживанию
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования, в том числе в рамках
договоров, указанных в пункте 4.1 настоящего определения;

копии должностных инструкций работников ООО «Газпром Трансгаз Казань»,
задействованных при оказании услуг по техническому обслуживанию внутридомового и
внутриквартирного газового оборудования или иного газового оборудования;

 копию производственной инструкции, утвержденной (принятой, разработанной) ООО
«Газпром Трансгаз Казань», устанавливающих последовательность выполнения
технологических операций при оказании услуг по техническому обслуживанию
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования или иного газового
оборудования

 информацию о средствах контроля и измерений, контрольно-измерительном
оборудовании, прошедшем метрологический контроль, о сертифицированных
материалах, комплектующих изделиях, инструментах, приспособлениях,
обеспечивающих возможность ООО «Газпром Трансгаз Казань»  выполнения работ по
техническому обслуживанию внутридомового и внутриквартирного газового
оборудования с приложением подтверждающих документов;

 информацию о программах технического обслуживания и проверки технического
состояния используемого оборудования и средств испытаний, а также о графике
поверки средств измерений, которые утверждаются техническим руководителем ООО
«Газпром Трансгаз Казань» с приложением подтверждающих документов;

 информацию о фактах (при наличии) обращений граждан и (или) иных лиц о
расторжении договоров, заключенных с ООО «Газпром Трансгаз Казань» на оказании
услуг по техническому обслуживанию внутридомового и внутриквартирного газового
оборудования или иного газового оборудования, ввиду, заключения данными лицами,
договоров с ООО «ГОРГАЗ» и (или) с иными лицами (при иных лицах указать
наименование  и ИНН), с приложением подтверждающих документов.

 иные документы, имеющие значение для дела (при наличии).

информацию, о том, каким требованиям, по мнению ООО «Газпром Трансгаз Казань», не
соответствует ООО «ГОРГАЗ» в соответствии с разделом IX Постановления

Правительства РФ от 14.05.2013 №410 «О мерах по обеспечению безопасности при
использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового
оборудования».

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц, участвующих в
деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]